

PROTOKÓŁ NR XXI/2012
z dwudziestej sesji Rady Gminy Jednorożec
odbytej w dniu 8 maja 2012 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec. W obradach uczestniczą radni Rady Gminy, sołtysi sołectw gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszonych gości.

Następnie przewodniczący obrad odczytuje porządek obrad sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012-2019;
 - 4.2. Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r.
 - 4.3. Trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego;
 - 4.4. Określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej;
 - 4.5. Utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu;
 - 4.6. Zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji systemowego dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego „Być aktywną” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej;
5. Przedstawienie sprawozdania ze współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2011;
6. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy
7. Zapytania i wnioski
8. Zakończenie sesji

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad pyta, czy są uwagi bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Nie widzę a zatem przegłosujmy tak przedstawiony porządek obrad. W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

W dniu dzisiejszym będziemy przyjmowali dwa protokoły z sesji Rady Gminy tj. sesji, która odbyła się w dniu 30 marca 2012 roku i sesji, która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2012 r. Obydwa protokoły zwyczajowo były udostępnione zainteresowanym osobom jak również zostały zamieszczone na stronie internetowej w BIP Gminy Jednorozec. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z XIX sesji Rady Gminy z dnia 30 marca 2012 roku bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z XX sesji Rady Gminy z dnia 26 kwietnia 2012 roku bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorozec z dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorozec na lata 2012 – 2019;

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska - Skarbnik Gminy Jednorozec. Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych aby zadawali pytania do przedstawionego projektu uchwały. Radni zmiany uznali za zasadne i wnieśli uwagi i zastrzeżenia. Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XXI/109/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012- 2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 4.2. Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r.

Projekt w/w uchwały w sposób szczegółowy przedstawiła, omówiła i uzasadniła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec. Przewodniczący obrad zachęcił radnych do dyskusji i zadawania pytań. Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń tak więc przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych. Uchwała Nr XXI/110/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 roku stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4.3. Trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego;

Przewodniczący obrad poprosił aby projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Oświaty.

Pan Wojciech Łukaszewski omówił postanowienia ogólne regulaminu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, zasady zgłaszania kandydatów na członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, etapy wyłaniania kandydatów na członków Gminnej Rady Pożytku Publicznego. Następnie odczytał projekt uchwały. Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych czy są uwagi bądź propozycje zmian, nie widzę a zatem zarządzam głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 14 radnych. Uchwała Nr XXI/112/2012 w sprawie: zasad i trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4.4. Określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej;

Projekt w/w uchwały przedstawił i omówił Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Oświaty. Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag ani też zastrzeżeń. Pan W. Łukaszewski odczytał projekt uchwały a następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 14 radnych. Uchwała Nr XXI/111/2012 w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4.5. Utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych w Jednoróżcu;

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Wojciech Łukaszewski a następnie udzielił głosu Pani Marzenie Biraga – Dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej w Jednoróżcu i Pani Małgorzacie Kardaś Wcisło – Dyrektorowi Samorządowego Przedszkola w Jednoróżcu.

Pani Marzena Biraga – w związku z zamiarem utworzenia Zespołu w mojej szkole odbyło się posiedzenie Rady Pedagogicznej, na której to został przedstawiony statut nauczycielom i pozostałym pracownikom zatrudnionym w szkole. Utworzenie zespołu daje wiele możliwości aby płynnie wykorzystać kadre, dotyczy to oczywiście zasadnych przesunięć nauczycieli w przypadku różnorodnych potrzeb. Rada Pedagogiczna w mojej szkole zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, oczywiście nie wszyscy byli za takim rozwiązaniem, ale większość zdecydowanie tak. Ja jako dyrektor tej szkoły jestem za utworzeniem Zespołu bo przecież „duży może więcej” i mam tu na uwadze pozyskiwanie środków pieniężnych na działalność Zespołu.

Pani Małgorzata Kardaś Wcisło – w przedszkolu również Rada Pedagogiczna pozytywnie zaopiniowała utworzenie Zespołu mając nadzieję, że nastąpi proces jednolitego oddziaływania wychowawczego. W zespole zarządzanie kadrami będzie bardziej elastyczne i ułatwi zarządzanie placówką.

Pan Krzysztof Stancel – Radny – Pani Dyrektor – jedyny plus według mnie to tylko uzupełnianie się etatów nauczycieli. Mówienie, że „Duży może więcej” i nie podając szeregu korzyści jakie będą płynąć z utworzenia Zespołu to mnie nie przekonuje i nic z tego nie wynika.

Pan Krzysztof Stancel – Radny – jak Pani przyjęła sytuację kiedy obejmowała stanowiska dyrektora we wrześniu 2011 roku ?

Pani Marzena Biraga – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Jednoróżcu - nie była to sytuacja komfortowa, to były rzeczy z poprzedniego okresu, toczą się procesy sądowe i są koszty. Wracając na chwilę do utworzenia Zespołu to widzę wiele korzyści choćby występujące godziny ponadwymiarowe w przedszkolu już można by wyeliminować przesuwając nauczyciela ze szkoły.

Przewodniczący obrad pyta czy są pytania do w/w projektu uchwały – nie widzę a zatem proszę Pana Wojciecha Łukaszewskiego o odczytanie projektu uchwały. Następnie przewodniczący obrad zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych, przeciw nie było, jeden radny wstrzymał się od głosowania.

Uchwała Nr XXI/113/2012 w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorozcu stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4.6. Zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji systemowego dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego „Być aktywną” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej;

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Alicja Kamińska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorozcu.

Radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XXI/114/2012 w sprawie: zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu systemowego dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego „Być aktywną” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej stanowi załącznik do protokołu.

5. Przedstawienie sprawozdania ze współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2011;

Sprawozdanie przedstawił i omówił Pan Wojciech Łukaszewski – Koordynator ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

6. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy

Informację przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy

7. Zapytania i wnioski

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – chciałbym podziękować Pani Marzenie Biraga - Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Jednorozcu i Pani Małgorzacie Kardaś-Wcisło - Dyrektorowi Samorządowego Przedszkola w Jednorozcu za przedstawienie opinii

w sprawie utworzenia Zespołu placówek Oświatowych w Jednorożcu.
Utworzenie zespołu pozwoli utrzymać prawidłową płynność działania każdej placówki szkolnej, bo będzie można bez ograniczeń kierować środki pieniężne tam gdzie w danym momencie są niezbędne i nie zakłóci to funkcjonowania w żadnej placówce szkolnej.

Krzysztof Stancel – Radny – tworzenie „Zespołu idzie w kierunku takim aby zmiany były szybsze i tworzy się ten Zespół dla pozorów a nic z tego nie wynika.

Pan Mariusz Kaczyński – Radny – Panie Wójcie w Drażdzewie jest wiatła przystankowa zupełnie zbędna, która zasłania widoczność i przeszkadza przy wjeżdżaniu i wyjeżdżaniu pojazdami i chciałbym prosić aby gmina pomogła nam mieszkańcom zlikwidować tę wiatę przystankową.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – zajmiemy się tą sprawą.

Pan Stanisław Błędek – Radny – chciałbym poruszyć sprawę pojemników na śmieci przy Cmentarzach Parafialnych. Księża nie zgadzają się na zakup, chcą aby gmina zakupiła pojemniki a Parafie te pojemniki wydzierżawia.

Zdania radnych w tej sprawie są podzielone i stanowiska w tej sprawie w dniu dzisiejszym nie wypracowano.

8. Zakończenie sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad i braku pytań do Pana Wójta zamykam XXI zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec. /godz.11³⁵/.

Protokołowała: Barbara Załęska